



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Sexta-feira, 24 de novembro de 2023 às 14:10, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5367536: HOMOLOGAÇÃO DL 81/2023

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Quilombo

MUNICÍPIO

Quilombo



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5367536>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 175/2023
Processo de Licitação: 175/2023
Data do Processo: 24/11/2023

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 175/2023
b) Licitação Nr.: 81/2023-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 24/11/2023
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GUARDA-CORPOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO NAS PONTES DANIFICADAS PELA ENCHENTE ENTRE OS DIAS 01/11/2023 A 03/11/2023: PONTE PRÓXIMO AO SUPERMERCADO ALFA; PONTE ZANON; PONTE ANTIGA CÂMARA DE VEREADORES; PONTE PRÓXIMO ESCOLA JUREMA E PONTE PRÓXIMO AO POSTO IPIRANGA DA SEDE DO MUNICÍPIO, CONFORME DECRETO Nº. 389/2023 - DE 02/11/2023, QUE DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM TODO O TERRITÓRIO MUNICIPAL, DEVIDO À TEMPESTADE LOCAL/CONVECTIVA-CHUVAS INTENSAS OCORRIDO NO DIA 02 DE NOVEMBRO 2023 - CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA MDR Nº 36 DE 04/12/2020.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

METALURGICA WELTER E OLIVEIRA LTDA (179341)

1	GUARDA-CORPO, ESTRUTURA PRINCIPAL FABRICADA COM TUBO REDONDO 1"1/2, COM PÉS DE APOIO A CADA 2,50 M, ALTURA DO GUARDA-CORPO 1,10 M, FECHAMENTO INTERNO COM TELA OTTIS FIO 10 MALHA 6, PINTURA COM FUNDO ANTICORROSIVO E ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO EM COR A SER DEFINIDA; MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO INCLUSA NO ORÇAMENTO. (LOCAL 1)	m	20,00	0,0000	215,00	4.300,00
2	GUARDA-CORPO, ESTRUTURA PRINCIPAL FABRICADA COM TUBO REDONDO 1"1/2, COM PÉS DE APOIO A CADA 2,50 M, ALTURA DO GUARDA-CORPO 1,10 M, FECHAMENTO INTERNO COM TELA OTTIS FIO 10 MALHA 6, PINTURA COM FUNDO ANTICORROSIVO E ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO EM COR A SER DEFINIDA; MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO INCLUSA NO ORÇAMENTO. (LOCAL 2)	m	20,00	0,0000	215,00	4.300,00

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 175/2023
Processo de Licitação: 175/2023
Data do Processo: 24/11/2023

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

METALURGICA WELTER E OLIVEIRA LTDA (179341)

3	GUARDA-CORPO, ESTRUTURA PRINCIPAL FABRICADA COM TUBO REDONDO 1"1/2, COM PÉS DE APOIO A CADA 2,50 M, ALTURA DO GUARDA-CORPO 1,10 M, FECHAMENTO INTERNO COM TELA OTTIS FIO 10 MALHA 6, PINTURA COM FUNDO ANTICORROSIVO E ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO EM COR A SER DEFINIDA; MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO INCLUSA NO ORÇAMENTO. (LOCAL 3)	m	35,00	0,0000	215,00	7.525,00
4	GUARDA-CORPO, ESTRUTURA PRINCIPAL FABRICADA COM TUBO REDONDO 1"1/2, COM PÉS DE APOIO A CADA 2,50 M, ALTURA DO GUARDA-CORPO 1,10 M, FECHAMENTO INTERNO COM TELA OTTIS FIO 10 MALHA 6, PINTURA COM FUNDO ANTICORROSIVO E ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO EM COR A SER DEFINIDA; MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO INCLUSA NO ORÇAMENTO. (LOCAL 4)	m	30,00	0,0000	215,00	6.450,00
5	GUARDA-CORPO, ESTRUTURA PRINCIPAL FABRICADA COM TUBO REDONDO 1"1/2, COM PÉS DE APOIO A CADA 2,50 M, ALTURA DO GUARDA-CORPO 1,10 M, FECHAMENTO INTERNO COM TELA OTTIS FIO 10 MALHA 6, PINTURA COM FUNDO ANTICORROSIVO E ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO EM COR A SER DEFINIDA; MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO INCLUSA NO ORÇAMENTO. (LOCAL 5)	m	20,00	0,0000	215,00	4.300,00
					Total do Fornecedor:	26.875,00
					Total Geral:	26.875,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.061.3.3.90.00.00.00.00 (189) Saldo: 842,38

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal